

**C. Hector Seguina Aguilar**

**Solicitante**

**Presente:**

Por medio del presente, en atención a su solicitud de información, registrada con número de **Folio 110199600012822**, relativa a:

1. ¿Número de dependencias centralizadas? 2. ¿Número de dependencias descentralizadas? 3. Total, de trabajadores en el municipio incluidas todas las dependencias 4. El municipio realizó evaluaciones externas a programa presupuestarios durante el 2021 5. ¿En el caso de ser haber realizado evaluaciones externas durante 2021 que programas fueron evaluados? 6. ¿Cuál es el nombre de la dependencia encargada de evaluación externa? 7. ¿Qué presupuesto destino el municipio a evaluación externa? 8. El municipio cuenta con presupuesto basado en resultados para el 2022 9. ¿Cuál es el nombre de la dependencia encargada de dar seguimiento al Presupuesto Basado en Resultados? 10. ¿Cuántas personas trabajan en la dependencia encargada del seguimiento al Presupuesto Basado en Resultados? 11. ¿Qué presupuesto destino el municipio para el seguimiento al Presupuesto Basado en Resultados? 12. ¿Cuenta con una herramienta o sistema para el seguimiento del Presupuesto Basado en Resultados? 13. ¿En el caso de contar con una herramienta o sistema especifique si es propio o si se obtiene a través de algún servicio? 14. ¿En el caso de contar con una herramienta o sistema especifique el nombre de este o su denominación comercial? 15. ¿La dependencia encargada del Presupuesto Basado en Resultados recibió cursos de capacitación vinculados a este tema? 16. ¿En el caso de haber recibido capacitación orientada el Presupuesto Basado en Resultados, Evaluación o Sistema de Evaluación al desempeño, refiera si esta fue otorgada por instituciones gubernamentales, organizaciones no gubernamentales o consultoras? 17. ¿En el caso de haber recibido capacitación, refiera cuales fueron los temas en los que se capacito a la dependencia?

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Artículo 47 de la LTAIPEG Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y atendiendo a la modalidad señalada por Usted para recibir dicha información y, con fundamento en lo que establecen los Artículos 1, 21, 47, 48 Fracciones II, III, IV, V, VI y XIII de la citada Ley.

En los términos de su solicitud de información anexo al presente, Oficios de respuesta en los que encontrará información relacionada a lo petitionado, misma que fue proporcionada por el área de Tesorería Municipal y Secretaria del H. Ayuntamiento.

Así mismo, se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y/o Unidad de Transparencia, mediante el Recurso de Revisión previsto en el Artículo 141 de la LTAIPEG, dentro de los siguientes quince días hábiles a la notificación de la presente.

Sin otro particular, quedo de Usted.

**Atentamente**

Xichú, Gto. 24 de Junio de 2022.



**Lic. Adriana Zarazúa Arvizu**  
**Encargada de la Unidad de Transparencia y Planeación**



Clave Archivística: 0.45/03.0/72.2

Expediente: 055/2022

Oficio No. 224/2022

Asunto: Respuesta de solicitud de información

**LIC. ADRIANA ZARAZUA ARVIZU**

**Encargada de la Unidad de Acceso a la Información.**

**Xichú, Gto.**

**Presente:**

La que suscribe **C.P. Noralicia Olvera Núñez** Tesorera Municipal, en atención a su oficio número **325/2022** y con número de folio **110199600012822**, con fecha del 21 de Junio del 2022, por medio del presente me permito remitir la siguiente información.

- 1.- En el municipio, las dependencias centralizadas son 27.**
- 2.- No se cuenta con dependencias descentralizadas.**
- 3.- El número total de trabajadores de la administración 2021-2024, hasta el día de hoy, es de 290.**
- 4.- El Municipio no realizó evaluaciones externas a programas presupuestarios durante el 2021.**
- 8.- no se cuenta con Presupuesto Basado en Resultados.**

El resto de las preguntas son relacionadas a las evaluaciones externas (pregunta 4) y a presupuesto basado en resultados (pregunta 8), por lo tanto no aplican para el Municipio.

Sin más por el momento me despido de Usted, enviándole un cordial saludo, quedando a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.

**Atentamente**

**Xichú, Gto., a 28 de Junio del 2022.**

  
**C.P. NORALICIA OLVERA NUÑEZ**  
**Tesorera Municipal**





CLAVE ARCHIVISTICA: 045.0/2.0/47.1

NO. OFICIO: 0296/2022

NO. EXPEDIENTE: 040/2022

ASUNTO: Solicitud de información

Lic. Adriana Zarazúa Arvizu  
Encargada de Despacho de la  
Unidad de Transparencia Y Planeación Municipal

PRESENTE:

En seguimiento al oficio No. 325/2022 Exp. 130/2022, con asunto de solicitud de Información, del C. Héctor Seguina Aguilar, con número de folio 110199600012822 de fecha 21 de Junio del 2022, quien solicita la información por medio del portal electrónico denominado "Plataforma Nacional de Transparencia" la siguiente información:

1.- Numero de dependencias centralizadas?

Respuesta: 27

2.- Numero de dependencias descentralizadas?

Respuesta: Ninguna

3.- Total de trabajadores en el Municipio incluidas, todas las dependencias.

Respuesta: 290

4.- El Municipio realizo evaluaciones externas a programas presupuestarias durante el 2015.

Respuesta: Por el momento no se cuenta con información que le pueda proporcionar al respecto.

5.-En el caso de ser haber realizado evaluaciones externas durante el 2021 que programas fueron evaluados.

Respuesta: Por el momento no se cuenta con información que le pueda proporcionar al respecto.

6.-Cual es la dependencia encargada de dar seguimiento al Presupuesto Basado en Resultados?

Respuesta: Por el momento no se cuenta con información que le pueda proporcionar al respecto.

7.-Que presupuesto destino el Municipio a evaluación externa?

Respuesta: Por el momento no se cuenta con información que le pueda proporcionar al respecto.

8.- El Municipio cuenta con presupuestos basado en resultados para el 2022.

Respuesta: Por el momento no se cuenta con información que le pueda proporcionar al respecto

Palacio Municipal s/n, Zona Centro. CP. 37930. Xichú, Guanajuato.  
(419) 690 4023 Correo: [secretaria\\_hxichu@hotmail.com](mailto:secretaria_hxichu@hotmail.com)

*El que no vive para servir,  
no sirve para vivir !!*

9.- cual es el nombre de la dependencia encargada de dar seguimiento al Presupuesto Basado en Resultados

Respuesta: Por el momento no se ha designado encargado del enlace del presupuesto Basado en Resultados.

10.- Cuantas personas trabajan en la Dependencia encargada del Seguimiento del Presupuesto basado en resultados?

Respuesta: Por el momento no se cuenta con información que le pueda proporcionar al respecto

11.- Que presupuesto destino al Municipio para el seguimiento al Presupuesto Basado en Resultados.

Respuesta: Por el momento no se ve reflejado el Presupuesto Basado en Resultados

12.- cuenta con una herramienta o sistema para el presupuesto basado en Resultados.

Respuesta: Por el momento no se cuenta con herramienta o sistema para el Presupuesto basado en Resultados.

13.- en caso de contar con una herramienta o sistema especifique si es propio o si se obtiene través de algún servicio?

Respuesta: Por el momento no contamos con alguna herramienta o sistema sobre este servicio.

14.- en caso de contar con una herramienta o sistema especifique el nombre de esta su denominación comercial

Respuesta: Por el momento no se cuenta con información que le pueda proporcionar al respecto

15.- La dependencia encargada del Presupuesto Basado en Resultados recibió cursos de Capacitación vinculados a este tema?

Respuesta: Por el momento no se cuenta con información que le pueda proporcionar al respecto

16.- en el caso de haber recibido capacitación orientada al Presupuesto Basado en resultados, Evaluación o Sistema de EVALUACION AL DESEMPEÑO, refiera si esta fue otorgada por Instituciones gubernamentales, organizaciones no gubernamentales o consultoras?

Respuesta: Por el momento no contamos con información que le pueda proporcionar al respecto




17.- en caso de haber recibido capacitación refiera cuales fueron los temas en los que se capacito a la dependencia

Respuesta: Por el momento no se cuenta con información que le pueda proporcionar al respecto

Con el compromiso de trabajar conjuntamente para el desempeño de las actividades que haya lugar, agradezco la atención prestada y me despido de usted, reiterándole con este motivo las seguridades de mi atenta consideración

**A t e n t a m e n t e**

Xichu, Guanajuato a 26 de Junio de 2022

  
LE. Eloy Leal Reséndiz  
Secretario del H. Ayuntamiento

